
Usnesení z 5. schůze rady města konané dne 9.1.2007 

Rada města Uherské Hradiště 

schváli la  

• osobní příplatky a příplatky za vedení ředitelům příspěvkových organizací na rok 2007 dle důvodové zprávy 

• kritéria pro stanovení ročních odměn ředitelů příspěvkových organizací za rok 2007 dle důvodové zprávy 

• s účinností od 1.1.2007 nový Metodický pokyn ke stanovení platů ředitelům škol a školských zařízení 
zřizovaných městem Uherské Hradiště 

• platy ředitelů(lek) škol a školských zařízení zřizovaných městem Uherské Hradiště, dle předloženého 
návrhu 

• pronájem 3 bytů 1+0 v Domě s chráněnými byty v Uherském Hradišti, ul. Štefánikova 1284 

• pronájem nebyt. prostor v I. NP objektu č.p. 123, Mariánské nám., Uherské Hradiště, jedná se o divadelní 
galerii o výměře 100 m2 s výší nájmu 1.700,--Kč/m2/rok a kavárnu (vč. sociálního zařízení) o výměře 74 
m2 s výší nájmu 800,--Kč/m2/rok, panu F  F , na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou pronájem části pozemku p.č. 3000/25 o výměře 25 m2 v k.ú. Mařatice společnosti HRATES, a.s.za 
účelem umístění prefabrikované železobetonové garáže, a to na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a výší nájmu 1.500,--Kč/pozemek/rok uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene, spočívajícího ve zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě pod 
označením 0541/2006 UH. HR. KASÁRNA OK na pozemku p.č. 3164/1 o výměře 68.387 m2 a budovách 
postavených na st.p.č. 520/4 o výměře 1305 m2, st.p.č. 520/5 o výměře 1259 m2 a st.p.č. 520/6 o 
výměře 192 m2; vše v k.ú. Mařatice, pro oprávněného - Telefónica O2 Czech Republic a.s., za 
jednorázovou úplatu 1.940,--Kč (tj. 7,50 Kč/bm, tj. 940,--Kč, 500,--Kč za účastnický rozvaděč, 500,--Kč za 
síťový rozvaděč); přesný rozsah věcného břemene na výše uvedených pozemcích bude vyznačen a popsán 
v GP, kterým bude zaměřeno vedení veřejné komunikační sítě uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na 
zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu zřídit, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné 
komunikační sítě, a to k pozemkům p.č. 2057/5, p.č. 2057/2, p.č. 2058/103, p.č. 2058/99 v k.ú. Mařatice 
pro oprávněného - Telefónica 02 Czech Republic a.s. za jednorázovou úplatu 2.125,--Kč (tj. 7,50 Kč/bm, tj. 
1.125,--Kč, 1.000,--Kč za účastnické rozvaděče); přesný rozsah věcného břemene na výše uvedených 
pozemcích bude vyznačen a popsán v GP, kterým bude zaměřeno vedení veřejné komunikační sítě 
výpůjčku části pozemku p.č. 2046/1 o výměře 3 m2 v k.ú. Mařatice paní J  B  za účelem umístění 
dřevěného plotu, a to po dobu životnosti stavby RD na pozemku st.p.č. 5 v k.ú. Mařatice pronájem 
pozemků p.č. 3013/26 o výměře 2465 m2 a p.č. 3013/27 o výměře 1440 m2 vše v k.ú. Mařatice panu 
Z  Š  za účelem využití pozemků pro pěstitelskou činnost, a to na dobu neurčitou s jednoroční 
výpovědní lhůtou s tím, že nájemní vztah lze vypovědět k 1. říjnu běžného roku; nájemné se stanovuje na 
částku 0,60 Kč/m2/rok ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 28.1.2004 s panem P  Š  na 
pronájem objektu ev.č. 22 v areálu bývalých kasáren v Uherském Hradišti, a to ke dni 31.1.2007 uzavření 
dodatku k nájemní smlouvě uzavřené dne 30.10.2006 s paní L  Š  na pronájem nebytových 
prostor o výměře 103,73 m2 v objektu č.p. 436, Růžová ulice, Uherské Hradiště, spočívajícího v úpravě 
výpovědní lhůty ze tří měsíců na šest měsíců ukončení nájemní smlouvy č. S-9800060/SMM ze dne 
27.3.1998 na pronájem části pozemku p.č. 694/1 o výměře 20 m2 v k.ú. Uherské Hradiště s paní V  
D  a to ke dni 31.1.2007 zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu umístění ovládací skříně o 
velikosti A3 na dům č.p. 1 v k.ú. Uherské Hradiště, pro oprávněného - Město Uherské Hradiště, povinného 
- Ing. L  V ; jako kompenzací za úplatu za věcné běřemeno se oprávněný zavazuje vybudovat 
vlastním nákladem zařízení pro odvod dešťových vod na domě č.p. 1 ukončení nájemní smlouvy uzavřené 
dne 9.8.2006 s paní Z  K  a panem R  K  na pronájem části p.č. 235/9 o 
výměře 400 m2 v k.ú. Sady - lokalita "U Podjezdu" , a to ke dni 31.1.2007 

• vyhodnocení záměru města na pronájem bytu č. 5, o velikosti 3+1, v domě č.p. 1034, ul. Sadová v 
Uherském Hradišti, v tomto pořadí:  

• vyhodnocení výběrového řízení na pronájem bytu č. 10, o velikosti 3+1, v domě č.p. 430, nám. Míru, 
Uherské Hradiště, v tomto pořadí:  

• prodloužení Smlouvy o náhradním ubytování z důvodu rekonstrukce domu pro manžele J , na dobu 
určitou, do 31. 3. 2007, s výší nájemného 35,79 Kč/m2 a měsíc 

• s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s obcí Kostelany nad Moravou, na základě které podle § 63 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, budou orgány města Uherské Hradiště - 
odbor správních agend, vykonávat namísto orgánů této obce v jejím správním obvodu veškerou 
přenesenou působnost související s výkonem státní správy v oblasti přestupků, vyplývající z § 52 písm. a) 
a § 53 odst. 1, zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

• prodloužení mandátní smlouvy a nové znění smlouvy s odborným lesním hospodářem panem J  
O  

• smlouvu o delegování organizace jarmarků lidových uměleckých řemesel s občanským sdružením Kunovjan 

• podmínky a pravidla pro pořádání jarmarků lidových uměleckých řemesel 

• finanční dary pro členy komisí RM za II. pololetí roku 2006 



zrušila  

• k 31.12.2006 stávající platný Metodický pokyn ke stanovení platů ředitelům škol a školských zařízení 
zřizovaných městem Uherské Hradiště, který byl schválený usenesením RM č. 1226/79/R/2006 ze dne 
25.4.2006 

pověři la  

• odbor školství a sportu určit výši platového tarifu ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem 
Uherské Hradiště v případě splnění podmínek postupu do vyššíh platového stupně - dle čl. 2 odst. 2) 
metodického pokynu 

uděli la souhlas  

• s vybudování sklepa o rozměrech 4,10 x 3,20 m ve společných prostorách domu V. Vaculky, Uherské 
Hradiště pro paní JUDr. D  Š  

• s použitím historického znaku města při příležitosti konání Mistrovství České republiky žáků a mladších 
žáků v krasobruslení pro rok 2007 v kategoriích jednotlivců a tanečních párů, které proběhne v Uh. Hradišti 
ve dnech 16. - 18. února 2007. 

nesouhlasila  

• se změnou užívání nebyt. prostor ve II. NP obj. č.p. 1156, Štefánikova, Uherské Hradiště na hernu 

souhlasila  

• s plánovanou účastí města Uherské Hradiště na tuzemských a zahraničních veletrzích cestovního ruchu v 
roce 2007 

schváli la ke zveřejnění  

• pronájem části pozemku p.č. 694/1 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Uherské Hradiště výpůjčku části pozemku 
p.č. 399/30 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Mařatice výpůjčku části p.č. 544/124 o výměře cca 10 m2 v k.ú. 
Uherské Hradiště uzavření Dodatku ke smlouvě č. 2006/898/SMM (smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene) se společností Jihomoravská plynárenská, a.s., spočívajícího v rozšíření předmětu této 
smlouvy o pozemek p.č. 653/34 v k.ú. Uherské Hradiště převod pozemku st.p.č. 514/2 o výměře 1 m2 v 
k.ú. Sady převod části pozemku p.č. 2045/3 o výměře 14 m2 v k.ú. Mařatice převod pozemku p.č. 148 o 
výměře 204 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou pronájem pozemků p.č. 25/3 o výměře 440 m2,p.č. 25/7 o 
výměře 81 m2 a část pozemku p.č. 25/21 o výměře cca 650 m2; vše v k.ú. Uherské Hradiště pronájem 
části pozemku p.č. 2065/2 o výměře 26 m2 a p.č. 890/3 o výměře 11 m2, oba v k.ú. Mařatice pronájem 
části pozemku p.č. 235/9 o výměře 400 m2 v k.ú. Sady - lokalita "U Podjezdu" převod části pozemku p.č. 
562/8 o výměře cca 120 m2 v k.ú. Vésky převod pozemku p.č. 2662/2 o výměře 2 m2 - zastavěná plocha 
v k.ú. Uherské Hradiště pronájem části pozemku p.č. 1298/4 o výměře 2 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 
pronájem části pozemku p.č. 653/23 o výměře cca 100 m2 v k.ú. Uherské Hradiště pronájem nebytových 
prostor o výměře 31,37 m2 v přízemí objektu č.p. 1276, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště směnu pozemků 
p.č. 796/45 o výměře 9 m2, p.č. 796/46 o výměře 7 m2, p.č. 813/9 o výměře 12 m2, p.č. 813/10 o 
výměře 1 m2, p.č. 813/24 o výměře 46 m2, p.č. 813/25 o výměře 67 m2, p.č. 813/26 o výměře 4 m2, p.č. 
813/27 o výměře 1 m2, p.č. 813/28 o výměře 428 m2, p.č. 813/29 o výměře 377 m2, p.č 813/16 o 
výměře 15 m2, p.č. 813/17 o výměře 1 m2, p.č. 813/18 o výměře 36 m2, p.č. 813/19 o výměře 1 m2, p.č. 
813/20 o výměře 432 m2, p.č. 813/21 o výměře 1838 m2, p.č. 813/22 o výměře 2394 m2, p.č. 813/23 o 
výměře 1046 m2, p.č. 793/10 o výměře 1593 m2, vše v k.ú Sady z majetku Zlínského kraje za pozemky 
p.č. 813/5 o výměře 42 m2, p.č. 813/4 o výměře 5 m2, p.č. 796/48 o výměře 45 m2, p.č. 796/49 o 
výměře 31 m2, p.č. 796/52 o výměře 45 m2, p.č. 796/53 o výměře 11 m2, p.č. 796/55 o výměře 3 m2, 
p.č. 796/56 o výměře 8m2, p.č. 813/12 o výměře 8 m2, p.č. 813/13 o výměře 2 m2, p.č. 813/14 o výměře 
1 m2, p.č. 813/15 o výměře 7 m2 z vlastnictví města; vše v k.ú. Sady 

neschváli la ke zveřejnění  

• pronájem části pozemku p.č. 676 o výměře 15 m2 v k.ú. Uherské Hradiště výpůjčku části pozemku p.č. 
852/13 o výměře cca 80 m2 v k.ú. Mařatice převod pozemku p.č. 65/5 o výměře cca 11,5 m2 v k.ú. 
Jarošov u Uherského Hradiště pronájem části pozemku p.č. 400/1 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Mařatice 
převod části pozemku p.č. 3167/1 o výměře 70 m2 v k.ú. Mařatice pronájem části pozemku p.č. 3167/1 o 
výměře 70 m2 v k.ú. Mařatice pronájem části pozemku p.č. 544/238 o výměře 15 m2 v k.ú. Uherské 
Hradiště 

nesouhlasila  

• se změnou užívání nebyt. prostor ve II. NP obj. č.p. 1156, Štefánikova, Uherské Hradiště na hernu 

vzala na vědomí  

• závěrečnou hodnotící zprávu Letní filmové školy 2006, která byla předložena Asociací českých filmových 
klubů Havířov návrh Dodatku č.2 Smlouvy o spolupráci při pořádání Letní filmové školy 

uložila  



• místostarostovi Uhrovi Evženu po vyjednání konkrétních podmínek Dodatku č.2 Smlouvy o spolupráci při 
pořádání Letní filmové školy předložit jeho konečné znění ke schválení Radě města Uherské Hradiště a 
Zastupitelstvu města Uherské Hradiště do 30.6.2007 

jmenovala  

• Ing. Stanislava Blahu, PhDr. Ivo Frolce, Bc. Ivu Mošťkovou a Ing. Petru Zemčíkovou Vaďurovou členy 
pracovní skupiny k zabezpečení organizace a koordinace oslav 750. výročí založení města Uherské Hradiště 

odvolala  

• Ing. Hanu Doupovcovou a MUDr. Davida Ondru z funkce členů pracovní skupiny k zabezpečení organizace a 
koordinace oslav 750. výročí založení města Uherské Hradiště 

vzala na vědomí  

• závěrečnou hodnotící zprávu Letní filmové školy 2006, která byla předložena Asociací českých filmových 
klubů Havířov bere na vědomí návrh Dodatku č.2 Smlouvy o spolupráci při pořádání Letní filmové školy 
ukládá místostarostovi Uhrovi Evženu po vyjednání konkrétních podmínek Dodatku č.2 Smlouvy o 
spolupráci při pořádání Letní filmové školy předložit jeho konečné znění ke schválení Radě města Uherské 
Hradiště a Zastupitelstvu města Uherské Hradiště Termín: 30.6.2007 

 




